

平成17年3月期

第1四半期業績概況(連結)

平成16年7月30日

上場会社名 新内外綿株式会社 上場取引所(所属部) 大阪(第2部)
 コード番号 3125 本社所在地都道府県 大阪府
 (URL <http://www.shinnaigai-tex.co.jp>)
 代表者 役職名 取締役社長 氏名 石川 茂彬
 問合せ先責任者 役職名 取締役総務部長 氏名 中村 信明 TEL (06)4705-3781(代)

1. 四半期業績の概況の作成等に係る事項

会計処理の方法の最近連結会計年度に : 有
 おける認識の方法との相違の有無

(1)有形固定資産・無形固定資産の償却方法 年度見込額の内当四半期額を計上しています。

(2)その他影響が僅少なものにつき、一部簡便的な手続きを使用しております。

公認会計士又は監査法人による関与の状況 : 無

2. 17年3月期第1四半期の業績概況(平成16年3月26日~平成16年6月25日)

(1)経営成績(連結)の進捗状況 (注)百万円未満は切り捨てて表示しています。

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
17年3月期第1四半期	1,469	7.7	122		110		94	
16年3月期第1四半期	1,591							
(参考)16年3月期	5,455	13.1	270	33.6	199	54.4	72	31.0

	1株当たり四半期 (当期)純利益		潜在株式調整後 1株当たり四半期 (当期)純利益	
	円	銭	円	銭
17年3月期第1四半期	4	85		
16年3月期第1四半期				
(参考)16年3月期	3	78		

(注)売上高、営業利益等におけるパーセント表示は対前年第1四半期増減率を示しております。なお、前年第1四半期は売上高のみの開示でありましたので、売上高以外の実績及び増減率は記載しておりません。

[経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等]

当第1四半期は、夏物商品の納入期にあたることに加えて、主力商品である綿染糸の出荷も順調に推移いたしました。その結果、売上高は、紡績部門7億51百万円、テキスタイル・製品部門7億17百万円、合計14億69百万円となりました。減収の主たる原因は、東京のニット分野をシキボウ(株)の100%子会社である(株)マーメイドアパレルに移管いたしましたので、その分野の売上高が86百万円減少したことによるものであります。

(2)財政状態(連結)の変動状況

(注)百万円未満は切り捨てて表示しています。

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり 株主資本	
	百万円	百万円	%	円	銭
17年3月期第1四半期	4,722	1,043	22.1	53	27
16年3月期第1四半期					
(参考)16年3月期	4,492	996	22.2	50	87

[財政状態(連結)の変動状況に関する定性的情報等]

該当事項はありません。

添付資料

(要約)四半期連結貸借対照表、(要約)四半期連結損益計算書

[参考]

17年3月期の連結業績予想(平成16年3月26日～平成17年3月25日)

業績予想につきましては、概ね期初の計画どおりに推移しておりますので見直しは行っておりません。中間決算時に通期の業績予想の見直しを行う予定であります。

上記の予想は、現時点における見通しに基づき算出したものであり、実際の業績は今後の様々な要因によって異なる結果となる可能性があります。

[添付資料]

1 (要約)四半期連結貸借対照表

(単位：百万円、%)

科 目	当四半期 (平成17年3月期 第1四半期末)	前年同四半期 (平成16年3月期 第1四半期末)	増 減		(参考) 平成16年3月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(資産の部)					
流動資産					
現金及び預金	53				114
受取手形及び売掛金	1,381				1,104
棚卸資産	715				753
その他	198				25
貸倒引当金	6				6
流動資産合計	1,626				1,992
固定資産					
有形固定資産	2,243				2,257
無形固定資産	0				0
投資その他の資産	136				242
固定資産合計	2,381				2,499
資産合計	4,722				4,492
(負債の部)					
流動負債					
支払手形及び買掛金	861				735
短期借入金	1,564				1,604
未払法人税等					2
未払費用	51				47
賞与引当金	4				25
その他	158				54
流動負債合計	2,639				2,470
固定負債					
長期借入金	241				164
退職給付引当金	107				139
繰延税金負債					30
再評価に係る繰延税金負債	691				691
固定負債合計	1,039				1,024
負債合計	3,679				3,495
(資本の部)					
資本金	1,111				1,111
資本剰余金	698				698
利益剰余金	1,777				1,892
土地再評価差額金	1,011				1,011
その他有価証券評価差額金					67
自己株式	0				0
資本合計	1,043				996
負債及び資本合計	4,722				4,492

2 (要約)四半期連結損益計算書

(単位：百万円、%)

科 目	当四半期 (平成 17 年 3 月期 第 1 四半期末)	前年同四半期 (平成 16 年 3 月期 第 1 四半期末)	増 減		(参考) 平成 16 年 3 月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
売上高	1,469	1,591	122	7.7	5,455
売上原価	1,183				4,537
売上総利益	285				917
販売費及び一般管理費	163				646
営業利益	122				270
営業外収益	2				10
営業外費用	14				81
経常利益	110				199
特別利益					78
特別損失	15				202
税金等調整前四半期(当期)純利益	94				74
税金費用					2
四半期(当期)純利益	94				72